
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 707 del 27.12.2011 

 
 
OGGETTO: P.R.G. - Affidamento di incarico professionale all’ing. Giacomo Poillucci per 

la predisposizione dell’elaborato tecnico Rischio di Incidenti rilevanti e 
impegno di spesa. 

 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 27 del mese di dicembre  

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che: 
- sul territorio del Comune di Ortona sono presenti stabilimenti suscettibili di causare 
incidenti rilevanti, come da inventario nazionale, redatto a cura del Ministero dell’Ambiente e 
della Tutela del Territorio e del Mare, ai sensi dell’art. 15 c. 4 del D.Lgs. n. 334/99, con 
significative ripercussioni sulla pianificazione urbanistica;  
- il Consiglio Comunale nella seduta del 21 novembre 2011 con atto deliberativo  n. 76 ha 
approvato il Nuovo P. R. G. comunale, ratificando le risultanze delle Conferenze dei Servizi 
conclusasi definitivamente il 14/11/2011 e facendo propri tutti i pareri e relative prescrizioni 
acquisiti in tali sedi; 
- tra i pareri ratificati e recepiti in sede consiliare, quelli resi dall’Azienda Sanitaria Locale n. 
02 e dal Comando Provinciale dei VV. FF. dispongono, tra l’altro, di integrare la 
documentazione tecnico-grafica costituente il Nuovo P. R. G. con l’elaborato tecnico RIR da 
redigersi secondo le indicazioni contenute nel D.M. 9/05/2011;          
 

VALUTATO a seguito di attenta ricognizione, che il Comune di Ortona non è in grado di far 
fronte, con le risorse presenti all’interno dell’Ente, alla predisposizione dell’Elaborato tecnico 
RIR e ritiene quindi di avvalersi di professionisti esterni per la predisposizione dello stesso; 
 
CONSIDERATO che, i tempi imposti dalle correnti procedure di gara per la selezione di 
soggetti, aventi idonea professionalità per il servizio in questione, risultano configgenti con i 
tempi del procedimento de quo, stante l’urgenza di acquisire l’elaborato tecnico RIR in tempi 
brevi, per la definitiva presa d’atto e quindi procedere alla prescritta pubblicazione 
dell’avviso di approvazione sul B.U.R.A., ai sensi della L.R. 18/83 nel testo in vigore; 
 

VISTO il D. Lgs 163/2006 e s.m.i. nonché il relativo Regolamento d’attuazione n. 207/2010; 
 
PRESO ATTO che l’ing. Giacomo Poillucci con sede in Sulmona al viale Costanza n. 1, 
contattato per le vie brevi, ha comunicato in data 16.12.2011 la propria disponibilità a 
predisporre l’elaborato tecnico RIR, corredato da curriculum vitae attestante la propria 
qualifica e gli incarichi/lavori attinenti la materia d’incarico; 
 
CONSIDERATO che il professionista suddetto svolge da molteplici anni attività nel campo 
dell’analisi di rischio di incidente rilevante e garantisce l’effettuazione dell’attività oggetto 
dell’incarico ; 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Sportello Unico per 
L’Edilizia  



Pag. 2 di 2 

 

 
 
VISTA l’offerta economica, nota in data 16.12.2011  che il tecnico in parola ha fatto 
pervenire a questo Settore per la redazione dell’Elaborato Tecnico RIR ad integrazione degli 
atti costituenti il P.R.G. e che per le vie brevi è stata fissata in € 3.000,00 IVA e Cassa 
Previdenziale comprese; 
 
ATTESO che l’incarico per la predisposizione dell’Elaborato tecnico sul Rischio di Incidenti 
Rilevanti rientra nella fattispecie prevista alla voce “Incarichi di Studio, ricerca e consulenze” 
e trova copertura economica al Cap. 32318 del Bilancio 2011; 
 
VISTO il D.lgs. 267/00 e ss. modifiche ed integrazioni; 
 
VISTO lo Statuto e il Regolamento di Contabilità del Comune; 
  
 
 

DETERMINA 
 

1)  Di affidare, per le motivazioni sopra evidenziate, al tecnico ing. Giacomo Poillucci con 
sede in Sulmona al viale Costanza  n. 1 l’incarico per la predisposizione dell’elaborato 
Tecnico sul rischio d’incidente Rilevante secondo le modalità definite nel disciplinare 
d’Incarico allegato quale parte integrante alla presente determinazione dirigenziale. 

  2) Di impegnare la somma complessiva di € 3.000,00 IVA e Cassa inclusi al Cap. 32318 del 
Bilancio 2011 “Incarichi e studi di progettazione”. 

3  3) Dare atto, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari (art. 3 della Legge 13 agosto 2010, 
n. 136 come modificato dalla Legge n. 217/2010 di conversione del D.L. n. 187/2010 che al 
servizio è stato attribuito il seguente codice CIG: X2D01B9A9A. 

 

 
 

 IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs  n.39/1993 
 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  30.12.2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs n. 39/1993 
 

 


